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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOV A

REPUBLIC OF KOSOV A

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE

MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE

Date: 02.06.2025

Ne baze te nenit 13, te Ligj it per Veteqeverisje Lokale Nr.NMLF03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008),

nenit 12, te Rregullores se Ministrise se Financave dhe Transfereve, MF-NL04/2017, te dates

13.06.2017, mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik te Organizatave 10

Qeveritare, Rregullores komunale per ndarjen e subvencioneve, nenin 44, te Statutit te Kornunes,

Nr. 98, i dates 17.08.2012, mori:

VENDIM

1. Per shpalljen e thinjes publike per mbeshtetjen financiare publike per projekt-propozimet

e 01Q-ve dhe individeve ne fushat e kultures.

2. Per implementimin e thirrjes publike zbatohen dispozitat e Rregullores mbi kriteret,

standardet dhe procedurat e financimit publik te Organizatave Jo-Qeveritare dhe individeve si

vijon:

2.1 Per realizimin e mbeshtetjes financiare nga kategoria e subvencioneve per projekt-

propozimet ne fushen e Kultures, Rinis dhe Sportit.

2.2 Mjetet per mbeshtetjen financiare terhiqen nga kodi i subvencioneve per rnbeshtetjen e

entiteteve jopublike dhe individeve qe promovojne avancimin, fugizimin dhe masovizimin e

Kultures, Rinis dhe Sportit.

3. Afati per dorezimin e propozimeve per mbeshtetjen financiare eshte 5 dite pune dhe fillon

ne diten e publikimit te thirrjes publike. Afati i fund it per dorezim te projekt-propozimeve eshte

deri me 09.06.2025.

4. Organizata Jo-qeveritare mund te aplikojne me vetem nje projekt ne kuader te kesaj thirrje

dhe vetern ne njeren nga fushat prioritare sipas thirrjes, Periudha e zbatimit te projektit duhet te

jete minimumi nje muaj dhe maksimumi 6 muaj .

5. Propozimet duhet te dorezohen vetem ne formularet e parapare sipas udhezuesit per

aplikim.

Dokumentacioni i kompletuar ne dy zarfe te mbyllura duhet te dorezohet ne adresen e kornunes

rruga 'Tahir Zemaj' ne Zyren pritese per sherbimin e qytetareve ne objektin e komunes ose perrnes

postes, Ceshtjet qe Iidhen me thirrjen publike mund tc sgarohen vetern ne menyren elektronike ne

email -adresenagron.breznica@rks-gov.net.
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6. Vleresirnin e perrnbajtjes se aplikacioneve e bene komisioni vleresues, nese i plotesojne

kushtet formale per te qene pjese e konkurimit sipas paragrafit nje te vendirnit.

7. Anetaret e Komisionit Vleresues do te punojne ne perputhje me proceduren e percaktuar

ne udhezimet per aplikuesit dhe rregullat e parapara me Rregulloren per financimin publik te

Organizatave Io-qeveritare.

8. Pasi te merret vendimi per financim per aplikuesin e suksesshern qe mund te perkrahet nga

kategoria e subvencioneve, projekti i te cilit i ploteson kushtet e financimit, udheheqesi mbeshtetur

ne rekomandimin e Komisionit Vleresues merr vendim per ndarjen e mjeteve financiare per

financimin e projekt-propozimeve dhe programeve te Organizatave Io-qeveritare dhe individeve

qe merren me perkrahjen, fuqizimin dhe rnasovizirnin e Kultures, Rinis dhe Sportit..

9. Pergjegjes per zbatimin e ketij vendimi eshte Drejtoria per Kulture, Rini dhe Sport e

Kornunes se Fushe-Kosoves,

10. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit nga Kryetari i Komunes,zyutsrqponmlkihgfedcbaSQOKJFB

Sqarim: OJQ-te te cilat nuk i kane mbyllur projektet paraprake (dorezuar deshmine e

realizimit te projektit dhe raportin financial') nuk do te shqyrtohen fare nga kornisioni per

vleresim.

Aktii i dorezohet:

1 x Kryetarit te Kornunes

1 x Drejtorise se FB

1 x Drejtorise se KRS

1 x Arkivit


